
Меню



Уваемые гости!
Ресторан «Царский двор»
рад приветствовать Вас!

Приятного Вам отда!

Приятные подарки для именинников.

Живая музыка.

Блюда «Smoke», протовленные в 
собственной коптильне по 
эксклюзивным рецептам.

И самое главное - это наше желание 
видеть Вас в гост�!



Крымский огородник
ассорти свежих овощей с зеленью

Грузди со сметаной

Ассорти брускетт
с ростбифом, лососем и печеным перцем

Грудинка соленая с гренками и горчицей

Филе тунца холодного копчения с лимоном

Филе лосося слабой соли с лимоном

Сельдь слабой соли
с маринованным луком и чесночными гренками

Ростбиф маринованный с луком и багетом

Рулет куриный с клюквой и кедровым орехом 

Холодные закуски
730 руб.

750 руб.

410 руб.

720 руб.

650 руб.

450 руб.

400 гр.

300 гр.

200 гр.

100/30 гр.

150/50 гр.

120/110/20 гр.

Салат из свежих овощей
со злаками и творожным сыром

Цезарь с курицей

Цезарь с креветками

Салат с тунцом и печеным картофелем

Теплый салат с форелью слабой соли

Салат с креветками и томатами

Салат с ростбифом и печеным перцем 

Салаты
420 руб.180 гр.

690 руб.

540 руб.

100/50 гр.

150/30 гр.

770 руб.100/30 гр.

550 руб.160 гр.

670 руб.150 гр.

530 руб.160 гр.

660 руб.160 гр.

590 руб.150 гр.

680 руб.200 гр.



Выпка
Хачапури по-аджарски

Хачапури по-мегрельски

Римская пицца пепперони

Римская пицца "Цезарь" с цыпленком 

Хлебная корзинка 

600 руб.

640 руб.

590 руб.

630 руб.

200 руб.

300 гр.

300 гр.

350 гр.

400 гр.

240 гр.

Гор�ие закуски 

Солянка домашняя
со сметаной

Уха по-царски
с дымком и водкой 

Борщ
с телятиной и крученым салом 

Пельмени домашние
со сметаной

Супы
590 руб.

650 руб.

480 руб.

520 руб.

300/30 гр.

250/30 гр.

250/100 гр.

250/20 гр.

Стрипсы пикантные с соусом тар-тар

Чесночные гренки с соусом тар-тар

Сырные палочки с соусом тар-тар

Луковые кольца с соусом тар-тар

Креветки темпура с азиатским соусом

Сулугуни жареный с соусом пряная вишня

Хрустящие баклажаны с азиатским соусом

Долма со сметанным соусом

Картофель фри
с сыром Пармезан и сырно-трюфельным соусом 

390 руб.

280 руб.

450 руб.

350 руб.

660 руб.

620 руб.

520 руб.

490 руб.

350 руб.

150/30 гр.

150/30 гр.

150/30 гр.

130/30 гр.

150/30 гр.

130/50 гр.

250 гр. 

150/30 гр.

150/40 гр.

Лаваш 110 руб.100 гр.



Гор�ее
560 руб.300/40 гр.Жаркое из свинины

в горшочке со сметаной

Котлета из телятины
с картофельным пюре

Куриная грудка
запеченная с моцареллой, цукини и имбирным соусом

Паста с беконом

Паста с курицей и грибами

640 руб.250 гр.

620 руб.300 гр.

570 руб.250 гр.

570 руб.250 гр.

Блюда на гриле 
890 руб.

1150 руб.

950 руб.

490 руб.

550 руб.

670 руб.

1050 руб.

480 руб.

580 руб.

610 руб.

710 руб.

790 руб.

640 руб.

930 руб.

150/30 гр.

Стейк-бабочка из форели с азиатским соусом

Стейк из тунца с азиатским соусом 

Шашлык из курицы на лаваше с зеленью 

Шашлык из свинины на лаваше с зеленью 

Шашлык из баранины на лаваше с зеленью 

Шашлык из телятины на лаваше с зеленью 

Люля-кебаб из цыпленка на лаваше с зеленью 

Люля-кебаб из телятины на лаваше с зеленью 

Люля-кебаб из баранины на лаваше с зеленью 

Каре барашка на лаваше с зеленью 

Бифштекс из телятины с сыром на лаваше с зеленью

Стейк из свинины на лаваше с зеленью 

Телячий язык на лаваше с зеленью 

Шашлык из креветок

150/30 гр.

150/30 гр.

150/70 гр.

150/70 гр.

150/70 гр.

150/70 гр.

150/70 гр.

150/70 гр.

150/70 гр.

250/70 гр.

170/70 гр.

150/70 гр.

100/70 гр.



Овощи печеные на гриле
перец болгарский, шампиньоны, цукини,
баклажан, томаты, лук репчатый

Рис с овощами 

Картофель фри с кетчупом 

Гарниры
250 руб.

200 руб.

250 руб

150 гр.

150 гр.

150/30 гр.

Шоколадный фондан с мороженым

Сибирские ягоды с кедровым орехом

Медовик с облепихой

Мороженое в ассортименте с соусом 

Де�ерты
480 руб.

450 руб.

360 руб.

250 руб.

100/40 гр.

150 гр.

150 гр.

150 гр.



Балкогольные напитки 

Морс ягодный
Сок в ассортименте
Бон-Аква с/г, б/г
Добрый кола 
Лимонад домашний в ассортименте 
Лимонад домашний в ассортименте
Мохито классический
Мохито клубничный 

85 руб.
95 руб.
180 руб.
180 руб.
700 руб.
200 руб.
290 руб.
310 руб.

Холодные напитки 
200 мл.

200 мл.

330 мл.

250 мл.

1000 мл.

250 мл.

250 мл.

250 мл.

Английский завтрак
Эрл Грей
Горные травы
Сенча
Молочный Улун
Жасмин

250/300 руб.
250/300 руб.
250/300 руб.
250/300 руб.
250/300 руб.
250/300 руб.

Чай/кофе 
400/600 мл.

400/600 мл.

400/600 мл.

400/600 мл.

400/600 мл.

400/600 мл.

Ванильный
Клубничный
Шоколадный 

290 руб.
290 руб.
290 руб.

Молочные коктейли 
250 мл.

250 мл.

250 мл.

Алтайские травы
Облепиховый с медом и имбирём
Вишневый с корицей
Таежный с ягодой и медом 

370 руб.
370 руб.
370 руб.
370 руб.

Авторский чай
600 мл.

600 мл.

600 мл.

600 мл.

Морковный со сливками
Яблочный
Апельсиновый 

180 руб.
350 руб.
390 руб.

Фреш
200 мл.

200 мл.

200 мл.

Американо
Эспрессо
Капучино
Латте 

170 руб.
150 руб.
250 руб.
250 руб.

Кофе 
150 мл.

30 мл.

250 мл.

250 мл.



Krusovice cerne
Krusovice svetle
Krusovice svetle б/а

Алкогольные напитки 

310 руб.
310 руб.
250 руб.

Пиво бутылочное 
450 мл.

450 мл.

330 мл.

MARTINI Fiero
MARTINI Bianco
MARTINI Rosso
MARTINI Extra Dry

350 руб.
350 руб.
350 руб.
350 руб.

Вермут 
50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.

Roullet VS
Roullet VSOP
Арарат 5*
Арарат 3*
Коктебель 3*

710 руб.
830 руб.
490 руб.
420 руб.
290 руб.

Коньяк 
50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.

Campari
Jägermeister
Malibu
Cointreau
Kahlua
Becherovka
Fruko Schulz Cream 

380 руб.
450 руб.
390 руб.
405 руб.
455 руб.
540 руб.
320 руб.

Биттеры/ликеры 
50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.

Белуга Нобл
Царская золотая
Царская оригинальная 
Чистые росы 
Хаски 

390 руб.
240 руб.
210 руб.
390 руб.
170 руб.

Водка 
50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.



WILLIAM LAWSON'S
Dewar's White Label
Ballantine's Finest
Bushmills Original
Singleton 12 YO
Jack Daniel's

350 руб.
410 руб.
490 руб.
460 руб.
780 руб.
510 руб.

Виски 
50 мл.

50 мл.

50 мл.

Havana Club Anejo 7 Anos
Bacardi (в ассортименте)

Dead Man's Fingers White Rum
Oakheart Original  Spiced Gold            

580 руб.
410 руб.
420 руб.
410 руб.

Ром
50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.

Мартини Фиеро  & Тоник
Мартини Бьянко  & Тоник 
Босфорд Джин  & Тоник
Оакхарт Кола 
Дюарс Кола 
Голубая лагуна 
Апероль Шприц
Мохито Классический 
Мохито Клубничный 
Лонг Айленд
Глинтвейн на красном/белом вине 

Текила Санрайз

410 руб.
410 руб.
420 руб.
450 руб.
520 руб.
350 руб.
510 руб.
390 руб.
420 руб.
520 руб.
410 руб.
370 руб.

Коктейли
160 мл.

160 мл.

200 мл.

160 мл.

190 мл.

150 мл.

200 мл.

250 мл.

250 мл.

230 мл.

150 мл.

200 мл.

Bosford Gin 450 руб.
Джин 

50 мл.

The Head of Alfredo Garcia Silver
The Head of Alfredo Garcia Gold

410 руб.
410 руб.

Текила 
50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.

Малиново-ежевичная 
Клюквенно-брусничная 
Пряная вишня 
Сливочная лимончелло с грейпфрутом 
Сет настоек 

200 руб.
200 руб.
200 руб.
200 руб.
700 руб.

Настойки домашние 
50 мл.

50 мл.

50 мл.

50 мл.

4 по50 мл.



MARTINI Prosecco Rose DOC, Италия 
MARTINI Asti DOCG, Италия 
MARTINI Brut, Италия 
Heritage брют/полусладкое, Россия 
Ариант брют/полусладкое, Россия 

4900 руб.
4900 руб.
4300 руб.
1700 руб.
1100 руб.

Игристые вина 
750 мл.

750 мл.

750 мл.

Африка
Afrikaa Park Pinotage, красное сухое
Afrikaa Park Chenin Blanc, белое сухое

2900 руб.
2900 руб.

750 мл.

750 мл.

750 мл.

750 мл.

Tsinandali, белое сухое
Alazani Valley, белое полусладкое
Saperavi, красное сухое
Kindzmarauli, красное полусладкое

2300 руб.
2200 руб.
2200 руб.
2900 руб.

Грузия
750 мл.

750 мл.

750 мл.

750 мл.

Steakwine Chardonnay, белое полусухое
Steakwine Malbec, красное полусухое

3100 руб.
3100 руб.

Чили
750 мл.

750 мл.

Селект блан, белое сухое 
Селект руж, красное сухое 
Селект блан, белое полусладкое
Селект руж, красное полусладкое

450 руб.
450 руб.
450 руб.
450 руб.

Ро�ия
Вина по бокалам

150 мл.

150 мл.

150 мл.

150 мл.

Soave, белое сухое
Pinot Grigio, белое сухое
Chianti DOCG, красное сухое
Montepulciano d'Abruzzo, красное сухое

2900 руб.
3100 руб.
3500 руб.
3700 руб.

Италия
750 мл.

750 мл.

750 мл.

750 мл.



630112, г. Новосибирск, ул. Гоголя, 175

царскийдвор54.рф
@tsarskiydvornsk

zarskiy_dvor@mail.ru

630112, г. Новосибирск, ул. Гоголя, 175
(383) 303-44-44, 303-44-75


