



Меню









Уважаемые гости! Ресторан «Царский двор» рад приветствовать Вас!

- Приятные подарки для именинников.
- Живая музыка.
- Тында «Smoke», приготовленные в собственной коптильне по эксклюзивным рецептам.
- U camoe enabnoe это наше желание видеть Вас в гостах!

Приятиного Вам отдыха!





.Va.	11110	0010	101011
Konod	une.	3UKY	CKIL

Крымский огородник ассорти свежих овощей с зеленью	400 гр.	730 руб.
Грузди со сметаной	150/50 гр.	650 руб.
Ассорти брускетт с ростбифом, лососем и печеным перцем	300 гр.	750 руб.
Грудинка соленая с гренками и горчицей	200 гр.	410 руб.
Филе тунца холодного копчения с лимоном	100/30 гр.	720 руб.
Филе лосося слабой соли с лимоном	100/30 гр.	770 руб.
Сельдь слабой соли с маринованным луком и чесночными гренками	120/110/20 гр.	450 руб.
Ростбиф маринованный с луком и багетом	100/50 гр.	690 руб.
Рулет куриный с клюквой и кедровым орехом	150/30 гр.	540 руб.

Caramu

Салат из свежих овощей со злаками и творожным сыром	180 гр.	420 руб.
Цезарь с курицей	160 гр.	550 руб.
Цезарь с креветками	150 гр.	670 руб.
Салат с тунцом и печеным картофелем	160 гр.	530 руб.
Теплый салат с форелью слабой соли	160 гр.	660 руб.
Салат с креветками и томатами	150 гр.	590 руб.
Салат с ростбифом и печеным перцем	200 гр.	680 руб.





Торягие закуск	u
НЫЕ с соусом тар-тар	15

Стрипсы пикантные с соусом тар-тар	150/30 гр.	390 руб.
Чесночные гренки с соусом тар-тар	150/30 гр.	280 руб.
Сырные палочки с соусом тар-тар	150/30 гр.	450 руб.
Луковые кольца с соусом тар-тар	130/30 гр.	350 руб.
Креветки темпура с азиатским соусом	150/30 гр.	660 руб.
Сулугуни жареный с соусом пряная вишня	130/50 гр.	620 руб.
Хрустящие баклажаны с азиатским соусом	250 гр.	520 руб.
Долма со сметанным соусом	150/30 гр.	490 руб.
Картофель фри с сыром Пармезан и сырно-трюфельным соусом	150/40 гр.	350 руб.
Bunerka		
Хачапури по-аджарски	300 гр.	600 руб.
Хачапури по-мегрельски	300 гр.	640 руб.
Римская пицца пепперони	350 гр.	590 руб.
Римская пицца "Цезарь" с цыпленком	400 гр.	630 руб.
Хлебная корзинка	240 гр.	200 руб.
Лаваш	100 гр.	110 руб.
Cynus		
Солянка домашняя со сметаной	300/30 гр.	590 руб.
Уха по-царски с дымком и водкой	250/30 гр.	650 руб.
Борщ с телятиной и крученым салом	250/100 гр.	480 руб.
Пельмени домашние со сметаной	250/20 гр.	520 руб.
	A CONTRACTOR YOU	



Toparee
repetite

	Toparee		
	Жаркое из свинины в горшочке со сметаной	300/40 гр.	560 руб.
	Котлета из телятины с картофельным пюре	250 гр.	640 руб.
	Куриная грудка запеченная с моцареллой, цукини и имбирным соусом	300 гр.	620 руб.
1	Паста с беконом	250 гр.	570 руб.
	Паста с курицей и грибами	250 гр.	570 руб.
	Биюда на грим	2	
	Шашлык из креветок	150/30 гр.	890 руб.
	Стейк-бабочка из форели с азиатским соусом	150/30 гр.	1150 руб.
	Стейк из тунца с азиатским соусом	150/30 гр.	950 руб.
	Шашлык из курицы на лаваше с зеленью	150/70 гр.	490 руб.
	Шашлык из свинины на лаваше с зеленью	150/70 гр.	550 руб.
	Шашлык из баранины на лаваше с зеленью	150/70 гр.	670 руб.
	Шашлык из телятины на лаваше с зеленью	150/70 гр.	1050 руб.
	Люля-кебаб из цыпленка на лаваше с зеленью	150/70 гр.	480 руб.
	Люля-кебаб из телятины на лаваше с зеленью	150/70 гр.	580 руб.
	Люля-кебаб из баранины на лаваше с зеленью	150/70 гр.	610 руб.
1	Каре барашка на лаваше с зеленью	250/70 гр.	710 руб.
	Бифштекс из телятины с сыром на лаваше с зеленью	170/70 гр.	790 руб.
	Стейк из свинины на лаваше с зеленью	150/70 гр.	640 руб.
	Телячий язык на лаваше с зеленью	100/70 гр.	930 руб.







Овощи печеные на гриле
перец болгарский, шампиньоны, цукини,
баклажан, томаты, лук репчатый

Рис с овощами 150 rp. 200 pyб.

Картофель фри с кетчупом 150/30 гр. 250 руб

Дессерпия

Шоколадный фондан с мороженым	100/40 гр.	480 руб.
Сибирские ягоды с кедровым орехом	150 гр.	450 руб.
Медовик с облепихой	150 гр.	360 руб.
Мороженое в ассортименте с соусом	150 гр.	250 руб.





250 руб.

150 гр.



Безанкогоньнее напитки



Nound	име, и	anuñeku
Nonvo	now nu	mumku

Морс ягодный	200 мл.	85 руб.
Сок в ассортименте	200 мл.	95 руб.
Бон-Аква с/г, б/г	330 мл.	180 руб.
Добрый кола	250 мл.	180 руб.
Лимонад домашний в ассортименте	1000 мл.	700 руб.
Лимонад домашний в ассортименте	250 мл.	200 руб.
Мохито классический	250 мл.	290 руб.
Мохито клубничный	250 мл.	310 руб.
Ppeu		
Морковный со сливками	200 мл.	180 руб.
Яблочный	200 мл.	350 руб.
Апельсиновый	200 мл.	390 руб.
Мологные коктей	ue	
Ванильный	250 мл.	290 руб.
Клубничный	250 мл.	290 руб.
Шоколадный	250 мл.	290 руб.
Авторский гай		
Алтайские травы	600 мл.	370 руб.
Облепиховый с медом и имбирём	600 мл.	370 руб.
Вишневый с корицей	600 мл.	370 руб.
Таежный с ягодой и медом	600 мл.	370 руб.
Yaŭ/koche		
Английский завтрак	400/600 мл.	250/300 руб.
Эрл Грей	400/600 мл.	250/300 руб.
Горные травы	400/600 мл.	250/300 руб.
Сенча	400/600 мл.	250/300 руб.
Молочный Улун	400/600 мл.	250/300 руб.
Жасмин	400/600 мл.	250/300 руб.
Kogbe		
Американо	150 мл.	170 руб.
Эспрессо	30 мл.	150 руб.
Капучино	250 мл.	250 руб.
Латте	250 мл.	250 руб.
	- 1500 4100	



MARTINI Extra Dry

Алкогольные напитки



50 мл.

350 руб.

Пиво бутили	огное
-------------	-------

muov og mouwenve		
Krusovice cerne	450 мл.	310 руб.
Krusovice svetle	450 мл.	310 руб.
Krusovice svetle 6/a	330 мл.	250 руб.
Вермут		
MARTINI Fiero	50 мл.	350 руб.
MARTINI Bianco	50 мл.	350 руб.
MARTINI Rosso	50 мл.	350 руб.

Биттеры/ликеры

1500	rerresponding	
Campari	50 мл.	380 руб.
Jägermeister	50 мл.	450 руб.
Malibu	50 мл.	390 руб.
Cointreau	50 мл.	405 руб.
Kahlua	50 мл.	455 руб.
Becherovka	50 мл.	540 руб.
Fruko Schulz Cream	50 мл.	320 руб.

KOHBAK

Roullet VS	50 мл.	710 руб.
Roullet VSOP	50 мл.	830 руб.
Арарат 5*	50 мл.	490 руб.
Арарат 3*	50 мл.	420 руб.
Коктебель 3*	50 мл.	290 руб.

Водка

Белуга Нобл	50 мл.	390 руб.
Царская золотая	50 мл.	240 руб.
Царская оригинальная	50 мл.	210 руб.
Чистые росы	50 мл.	390 руб.
Хаски	50 мл.	170 руб.





Настойки домациние

Thursday a vomagua	α	
Малиново-ежевичная	50 мл.	200 руб.
Клюквенно-брусничная	50 мл.	200 руб.
Пряная вишня	50 мл.	200 руб.
Сливочная лимончелло с грейпфрутом	50 мл.	200 руб.
Сет настоек	4 по50 мл.	700 руб.
Bucku		
WILLIAM LAWSON'S	50 мл.	350 руб.
Dewar's White Label	50 мл.	410 руб.
Ballantine's Finest	50 мл.	490 руб.
Bushmills Original	50 мл.	460 руб.
Singleton 12 YO	50 мл.	780 руб.
Jack Daniel's	50 мл.	510 руб.
Pour		
Havana Club Anejo 7 Anos	50 мл.	580 руб.
Bacardi (в ассортименте)	50 мл.	410 руб.
Dead Man's Fingers White Rum	50 мл.	420 руб.
Oakheart Original Spiced Gold	50 мл.	410 руб.
Джин		
Bosford Gin	50 мл.	450 руб.
Texua	The same	
The Head of Alfredo Garcia Silver		410 py6
The Head of Alfredo Garcia Gold	50 мл.	410 py6.
	50 мл.	410 руб.
Коктейии		
Мартини Фиеро & Тоник	160 мл.	410 руб.
Мартини Бьянко & Тоник	160 мл.	410 руб.
Босфорд Джин & Тоник	200 мл.	420 руб.
Оакхарт Кола	160 мл.	450 руб.
Дюарс Кола	190 мл.	520 руб.
Голубая лагуна	150 мл.	350 руб.
Апероль Шприц	200 мл.	510 руб.
Мохито Классический	250 мл.	390 руб.
Мохито Клубничный	250 мл.	420 руб.
Лонг Айленд	230 мл.	520 руб.
Глинтвейн на красном/белом вине	150 мл.	410 руб.
Текила Санрайз	200 мл.	370 руб.
	part y	

Игристые вина		
MARTINI Prosecco Rose DOC, Италия	750 мл.	4900 руб.
MARTINI Asti DOCG, Италия	750 мл.	4900 руб.
MARTINI Brut, Италия	750 мл.	4300 руб.
Heritage брют/полусладкое, Россия	750 мл.	1700 руб.
Ариант брют/полусладкое, Россия	750 мл.	1100 руб.
Адррика		
Afrikaa Park Pinotage, красное сухое	750 мл.	2900 руб.
Afrikaa Park Chenin Blanc, белое сухое	750 мл.	2900 руб.
Италия		
Soave, белое сухое	750 мл.	2900 руб.
Pinot Grigio, белое сухое	750 мл.	3100 руб.
Chianti DOCG, красное сухое	750 мл.	3500 руб.
Montepulciano d'Abruzzo, красное сухое	750 мл.	3700 руб.
Трузия		
Tsinandali, белое сухое	750 мл.	2300 руб.
Alazani Valley, белое полусладкое	750 мл.	2200 руб.
Saperavi, красное сухое	750 мл.	2200 руб.
Kindzmarauli, красное полусладкое	750 мл.	2900 руб.
Unit		
Steakwine Chardonnay, белое полусухое	750 мл.	3100 руб.
Steakwine Malbec, красное полусухое	750 мл.	3100 руб.

Poccus Buna no boxasasas

Селект блан, белое сухое	150 мл.	450 руб.
Селект руж, красное сухое	150 мл.	450 руб.
Селект блан, белое полусладкое	150 мл.	450 руб.
Селект руж, красное полусладкое	150 мл.	450 руб.











630112, г. Новосибирск, ул. Гоголя, 175 © (383) 303-44-44, 303-44-75

⊕ царскийдвор54.рф

© @tsarskiydvornsk

szarskiy_dvor@mail.ru



